
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28 сентября 2021 года № 1726-пр
г. Ставрополь

Об утверждении форм соглашений о предоставлении из бюджета Ставро
польского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края 
субсидий на укрепление материально-технической базы муниципальных до
школьных образовательных организаций Ставропольского края, на обеспече
ние мероприятий по закупке средств обучения и воспитания для муниципаль
ных дошкольных образовательных организаций Ставропольского края, созда
ваемых в текущем году

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субси
дий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образова
ний Ставропольского края на укрепление материально-технической базы му
ниципальных дошкольных образовательных организаций Ставропольского 
края в рамках реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования» государственной программы Ставропольско
го края «Развитие образования» и Правилами предоставления и распределе
ния субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных 
образований Ставропольского края на обеспечение мероприятий по закупке 
средств обучения и воспитания для муниципальных дошкольных образова
тельных организаций Ставропольского края, создаваемых в текущем году, в 
рамках реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и допол
нительного образования» государственной программы Ставропольского края 
«Развитие образования», являющимися приложениями к подпрограмме «Раз
витие дошкольного, общего и дополнительного образования» государствен
ной программы Ставропольского края «Развитие образования», утвержден
ной постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 
2018 г. № 628-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Форму соглашения о предоставлении из бюджета Ставропольского 

края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края субсидии 
на укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных 
организаций Ставропольского края.



2

1.2. Форму соглашения о предоставлении из бюджета Ставропольского 
края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края субсидии 
на обеспечение мероприятий по закупке средств обучения и воспитания для 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, создаваемых в 
текущем году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А. и заместителя министра Лукиди С.М.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра



УТВЕРЖДЕНА

приказом

министерства образования 
Ставропольского края

от 28.09.2021 № 1726-пр

ФОРМА

Соглашение №

между министерством образования Ставропольского края и 
____________________________________ (наименование муниципального_обра
зования) о предоставлении из бюджета Ставропольского края бюджету 
___________________________________ (наименование муниципального обра
зования Ставропольского края) субсидии на укрепление материально- 
технической базы дошкольных образовательных организаций Ставрополь
ского края

г. Ставрополь (_) ____________ 2021 г.

Министерство образования Ставропольского края именуемое в даль
нейшем «Министерство» , в лице министра Козюра Евгения Николаевича, 
действующего на основании Положения о министерстве образования Став
ропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставро
польского края от 20 ноября 2013 г. № 421-п, распоряжения Губернатора 
Ставропольского края от 17 июня 2021 г. № 343-р, с одной стороны, и

(наименование органа местного самоуправления муниципального образова
ния Ставропольского края) именуемый(ая) в дальнейшем «Получатель», в
лице __________________________________ , действующего на основании
____________________________________  с другой стороны, далее совместно
именуемые «Стороны», в соответствии с Порядком формирования, предо
ставления и распределения субсидий из бюджета Ставропольского края 
бюджетам муниципальных образований Ставропольского края, утвержден
ного постановлением Правительства Ставропольского края от 19 мая 2009 г. 
№ 133-п (далее -  Порядок предоставления субсидий), Правилами предостав
ления и распределения субсидий из бюджета Ставропольского края бюдже
там муниципальных образований Ставропольского края на укрепление мате
риально-технической базы дошкольных образовательных организаций в рам



2

ках реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни
тельного образования» государственной программы Ставропольского края 
«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства 
Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 628-п «Об утверждении госу
дарственной программы Ставропольского края «Развитие образования» (да
лее -  Правила предоставления субсидии) и Законом Ставропольского края от 
10 декабря 2021 года № 144-кз «О бюджете Ставропольского края на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее -  Закон о бюджете), за
ключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из 
бюджета Ставропольского края (далее -  краевой бюджет) в 2021 году бюд
жету _______________________ (далее соответственно -  местный бюджет, му
ниципальное образование) субсидии на укрепление материально- 
технической базы муниципальных дошкольных образовательных организа
ций Ставропольского края (далее -  субсидия) в соответствии с лимитами 
бюджетных обязательств, доведенными Министерству как получателю 
средств краевого бюджета, предусмотренной по кодам классификации рас
ходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств
краевого бюджета ___, раздел __, подраздел  , целевая статья
______________, вид расходов .

Субсидия местному бюджету предоставляется в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государ
ственной программы Ставропольского края «Развитие образования» (да
лее -  Программа).

1.2. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с соста
вом расходных обязательств, в целях софинансирования которых предостав
ляется субсидия, предусмотренным в перечне мероприятий согласно прило
жению №1, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

1.3. Расходные обязательства муниципального образования, в целях 
софинансирования которых предоставляется субсидия, установлены 
__________________________________ (наименование нормативного акта му
ниципального образования).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинан
сирования которых предоставляется субсидия

2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в 
местном бюджете на финансовое обеспечение расходных обязательств, в це
лях софинансирования которых предоставляется субсидия, составляет в 2021 
году (сумма прописью) рублей_______ копеек.



3

2.2. Общий размер субсидии, предоставляемой из краевого бюджета 
местному бюджету в соответствии с настоящим Соглашением составляет в
2021 году______________ (сумма прописью) рублей_______ копеек (______%
от общего объема расходов местного бюджета, в целях софинансирования 
которых предоставляется субсидия (далее - общий объем расходов).

2.3. В случае уменьшения общего объема бюджетных ассигнований, 
указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, субсидия предоставляется в 
размере, определенном исходя из уровня софинансирования от уточненного 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в финансовом 
году в местном бюджете.

В случае увеличения в финансовом году общего объема бюджетных ас
сигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, размер субси
дии, указанный в пункте 2.2 настоящего Соглашения на финансовый год, не 
подлежит изменению.

2.4. Объем финансового обеспечения расходных обязательств Получа
теля за счет средств местного бюджета, в соответствии с настоящим Согла
шением составляет в 2021 году _________________ (сумма прописью) рублей
______ копеек (_____ % от общего объема расходов).

3. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в законе о краевом бюджете (сводной бюджетной росписи 
краевого бюджета) на 2021 финансовый год, и лимитов бюджетных обяза
тельств, доведенных Министерству как получателю средств краевого бюдже
та на соответствующий финансовый год.

3.2. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:
а) наличие правового ак та__________________________ (наименование

органа местного самоуправления муниципального образования, издавшего 
акт) об утверждении в соответствии с требованиями нормативных правовых 
актов Ставропольского края перечня мероприятий, в целях софинансирова
ния которых предоставляется субсидия, указанного в пункте 1.3 настоящего 
Соглашения;

б) наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на финансо
вое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования кото
рых предоставляется субсидия, в объеме, предусмотренном пунктом 2.1 
настоящего Соглашения;

в) соответствие настоящего соглашения положениям пункта 12 Поряд
ка предоставления субсидий;

Документы, подтверждающие выполнение условий предоставления 
субсидии, предусмотренных подпунктами «а» и «б» пункта 3.2 настоящего 
Соглашения, представляются однократно Получателем в Министерство.

3.3. Перечисление субсидии осуществляется на:



4

единый счет бюджета ______________________________(наименование
органа местного самоуправления муниципального образования), открытый
________________________________ (наименование финансового управления
органа местного самоуправления) в Управлении Федерального казначейства 
по Ставропольскому краю.

3.4. Перечисление субсидии осуществляется:
3.4.1. На основании представляемых Получателем в Министерство:
заявки о финансировании субсидии, направляемой по установленной

Министерством форме.
3.4.2. Не позднее 2 рабочего (их) дня (ей) со дня представления в УФК 

по Ставропольскому краю в установленном Федеральным казначейством по
рядке платежных документов, связанных с исполнением расходных обяза
тельств Получателя, в целях софинансирования которых предоставляется 
субсидия.

3.4.3. После проведения санкционирования оплаты денежных обяза
тельств по расходам получателей средств местного бюджета.

3.4.4. В доле, соответствующей уровню софинансирования расходного 
обязательства Получателя, указанному в пункте 2.2 настоящего Соглашения.

4. Обязанности и права Сторон

4.1. Министерство обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление субсидии местному бюджету в по

рядке и при соблюдении Получателем условий предоставления субсидии, 
установленных настоящим Соглашением, в пределах лимитов бюджетных 
обязательств на 2021 финансовый год, доведенных Министерству как полу
чателю средств краевого бюджета.

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий 
предоставления субсидии и других обязательств, предусмотренных Прави
лами предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

4.1.3. Осуществлять оценку эффективности осуществления мероприя
тий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, с учетом 
обязательств по достижению значений результатов использования субсидий, 
установленных в соответствии с пунктом 4.3.8 настоящего Соглашения, на 
основании данных отчетности, представленной Получателем.

4.1.4. В случае если Получателем по состоянию на 30 декабря года 
предоставления субсидии допущены нарушения обязательств:

предусмотренных подпунктом 4.3.8 настоящего Соглашения, и в срок 
до первой даты представления отчетности о достижении значений результа
тов использования субсидий в году, следующем за годом предоставления 
субсидии, установленной в соответствии с Правилами предоставления суб
сидии, указанные нарушения не устранены;



5

по иным условиям предоставления субсидий, за исключением нецеле
вого использования субсидий, а также случаев, установленных Правилами 
предоставления субсидии;

рассчитать в соответствии пунктом 17 Порядка предоставления субси
дий объем средств, подлежащий возврату из местного бюджета в краевой 
бюджет, и направить Получателю требование о возврате средств субсидии в 
краевой бюджет в указанном объеме.

4.1.5. В случае приостановления предоставления субсидии информиро
вать Получателя о причинах такого приостановления.

4.1.6. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным за
конодательством Российской Федерации, бюджетным законодательством 
Ставропольского края, Правилами предоставления субсидии и настоящим 
Соглашением.

4.2. Министерство вправе:
4.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходи

мые для осуществления контроля за соблюдением Получателем условий 
предоставления субсидии и других обязательств, предусмотренных соглаше
нием, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную документацию, 
связанные с исполнением Получателем условий предоставления субсидии.

4.2.2. Направлять в министерство финансов Ставропольского края ин
формацию, в случаях:

нецелевого использования субсидии;
недостижения значений результатов использования субсидии, установ

ленных приложением № 2 к настоящему Соглашению, являющимся его 
неотъемлемой частью;

непредставления либо несвоевременного представления Получателем 
отчетов в рамках настоящего Соглашения;

несоблюдение Получателем уровня софинансирования расходного обя
зательства, устанавливаемого настоящим Соглашением;

нарушение иных условий предоставления субсидии.
4.2.3. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законода

тельством Российской Федерации, бюджетным законодательством Ставро
польского края, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглаше
нием.

4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, 

установленных пунктом 3.2 настоящего Соглашения, и соблюдать условия, 
цели и порядок предоставления субсидии, предусмотренные Правилами 
предоставления субсидии.

4.3.2. Обеспечить финансирование расходных обязательств муници
пального образования, на софинансирование которых предоставляется суб
сидия, в объемах, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Соглашения.

4.3.3. Использовать субсидию на цель, указанную в пунктах 1.1 и 6.1.2 
настоящего Соглашения.



6

4.3.4. Исполнить расходные обязательства, в целях софинансирования 
которых предоставляется субсидия.

4.3.5. Представить в Министерство сведения об объеме бюджетных ас
сигнований, предусмотренных в местном бюджете на финансовое обеспече
ние расходных обязательств муниципального образования, софинансируе- 
мых за счет субсидии.

4.3.6. Отразить в доходной части местного бюджета средства, предо
ставляемые из краевого бюджета, по коду__________________ (наименование
кода).

4.3.7. В срок до 20-го числа месяца, предшествующего планируемому, 
представлять в Министерство заявку о финансировании субсидии с указани
ем объема средств субсидии, необходимого к финансированию в планируе
мом месяце для формирования прогноза кассовых выплат.

4.3.8. Обеспечивать достижение значений результатов использования 
субсидии, установленных в соответствии с приложением № 2 к настоящему 
Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью.

4.3.9. Представлять в Министерство не позднее 5-го числа месяца, сле
дующего за отчетным месяцем:

отчет об осуществлении расходов местного бюджета, источником фи
нансового обеспечения которых является субсидия, по форме согласно при
ложению № 3 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой 
частью.

4.3.10. По итогам года, не позднее 15 января года, следующего за от
четным годом, представлять в Министерство отчет о достижении значений 
результата использования субсидии по форме согласно приложению № 4 к 
настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью в элек
тронной форме в автоматизированной системе.

До создания технической возможности формирования отчетов в авто
матизированной системе подготовка (формирование) отчетов осуществляют
ся на бумажном носителе.

4.3.11. Обеспечить возврат в доход краевого бюджета средств в следу
ющих случаях и размерах:

непредставление либо несвоевременное представление отчетов, преду
смотренных настоящим Соглашением, - в размере 3 процентов от объема 
предоставленной в отчетном финансовом году субсидии, но не более 
________________(сумма прописью) рублей;

снижение объема бюджетных ассигнований за счет средств местного 
бюджета на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципально
го образования, софинансируемых за счет субсидии, - в размере, пропорцио
нальном снижению объема финансирования за счет средств местного бюдже
та;

несоблюдение уровня софинансирования расходного обязательства 
муниципального образования, устанавливаемого настоящим Соглашением, -



7

в размере, рассчитанном в соответствии с пунктом 18 2 Порядка предостав
ления субсидии;

нарушение обязательств, предусмотренных подпунктом 4.3.8 настоя
щего Соглашения, - в объемах и в сроки, устанавливаемые в соответствии с 
пунктом 17 Порядка предоставления субсидий, если иной порядок возврата 
субсидии не установлен Правительством Ставропольского края;

нарушение иных условий предоставления субсидии, за исключением 
нецелевого использования субсидии, - в размере 5 процентов от объема 
предоставленной в отчетном финансовом году субсидии, но не более 
_______________(сумма прописью) рублей;

нарушение иных условий предоставления субсидии, установленных 
Правилами предоставления субсидии, - в размерах, рассчитанных в соответ
ствии с Правилами предоставления субсидии.

4.3.12. Обеспечить возврат в доход краевого бюджета остатка субси
дии, не использованного на 01 января года, следующего за годом предостав
ления субсидии (далее - остаток субсидии), в порядке, установленном зако
нодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского 
края.

4.3.13. В случае изменения платежных реквизитов в течение 1 (одного) 
рабочего дня уведомить Министерство путем направления соответствующего 
письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом.

4.3.14. Письменно уведомить Министерство о прекращении потребно
сти в субсидии в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента возникновения со
ответствующих обстоятельств.

4.3.15. Представлять по запросу Министерства и в устанавливаемые им 
сроки информацию и документы, необходимые для осуществления контроля 
за соблюдением Получателем условий, целей и порядка, установленных при 
предоставлении субсидии, а также за исполнением обязательств, предусмот
ренных настоящим Соглашением.

4.3.16. Осуществлять оплату фактически поставленых товаров, выпол
ненных объемов работ (услуг) и эффективно использовать средства субси
дии.

4.4. Получатель вправе:
4.4.1. Обращаться в Министерство за разъяснениями в связи с исполне

нием настоящего Соглашения.
4.4.2. В одностороннем порядке увеличить размер средств местного 

бюджета на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципально
го образования, софинансируемых за счет субсидии, что не влечет обяза
тельств по увеличению размера субсидии местному бюджету из краевого 
бюджета.

4.4.3. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законода
тельством Российской Федерации, бюджетным законодательством Ставро
польского края, Правилами предоставления субсидии и настоящим Согла
шением.



8

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обя
зательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в со
ответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению
6.1.1. Органом местного самоуправления (отраслевым функциональ

ным), территориальным органом администрации муниципального образова
ния), на который возлагаются функции по исполнению (координации испол
нения) настоящего Соглашения со стороны муниципального образования и
представлению отчетов является ______________________ (уполномоченный
орган местного самоуправления муниципального образования).

6.1.2. Субсидия предоставляется на укрепление материально- 
технической базы в _______________.

7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 
настоящего Соглашения, решаются ими, путем проведения переговоров с 
оформлением протоколов или иных документов. При недостижении согласия 
споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе 
Сторон, сформированной в письменной форме, оформляется в виде дополни
тельного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его 
неотъемлемой частью, заключаемого с использованием автоматизированной 
системы «Бюджет».

7.3. Дополнительные соглашения по изменению условий настоящего 
Соглашения, сформированные Министерством в автоматизированной систе
ме «Бюджет», рассматриваются и подписываются Получателем в течение 10 
рабочих дней со дня получения такого дополнительного соглашения.

7.4. Внесение в настоящее Соглашение изменений, предусматриваю
щих ухудшение установленных значений результатов использования субси
дии, а также увеличение сроков реализации предусмотренных настоящим 
Соглашением мероприятий, не допускается в течение всего срока действия 
настоящего Соглашения, за исключением случаев, если выполнение условий 
предоставления Субсидии оказалось невозможным вследствие обстоятельств 
непреодолимой силы, изменения значений результатов использования субси
дии и индикаторов подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и допол
нительного образования» программы Ставропольского края «Развитие обра
зования», а также в случае сокращения размера Субсидии.



9

7.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном со
гласии Сторон.

7.6. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и 
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоя
щему Соглашению.

7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме электрон
ного документа, заключаемого с использованием автоматизированной систе
мы «Бюджет» и подписано усиленными квалифицированными электронными 
подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон Со
глашения.

8. Платежные реквизиты Сторон

Министерство образования Ставро НАИМЕНОВАНИЕ
польского края

Местонахождение:
Местонахождение:

Платежные реквизиты:
Банковские реквизиты:

9. Подписи Сторон

Министерство Получатель

(подпись) (подпись)



Приложение № 1
к Соглашению № ___ между министерством
образования Ставропольского края и ________
о предоставлении из бюджета Ставропольско
го края бюджету ____________  Субсидии на
укрепление материально-технической базы 
муниципальных дошкольных образователь
ных организаций

Перечень мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия

№
п/п Мероприятия

Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, предусмотренный в местном бюджете, тыс. рублей

Всего за счет средств местного 
бюджета

субсидия из краевого бю д
жета

уровень софинансирования 
за счет субсидии (%)

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.

Субсидии на укрепление матери
ально-технической базы муници
пальных дошкольных образова
тельных организаций Ставрополь
ского края
Всего

Подписи сторон:

(Министерство) (Получатель)



Приложение № 2

к Соглашению № ___ между министерством
образования Ставропольского края и ________
о предоставлении из бюджета Ставропольско
го края бюджету ____________  Субсидии на
укрепление материально-технической базы 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций

Результаты использования субсидии из бюджета Ставропольского края бюджету (наименование органа
местного самоуапрвления) на Субсидии на укрепление материально-технической базы муниципальных организаций до

школьного образования

№
п/п

Наименование результата Ед. измерения Значение результата

1 2 3 4
1. Количество муниципальных дошкольных образователь

ных организаций Ставропольского края, в которых 
укреплена материально-техническая база

Единиц

Подписи сторон:

(Министерство)
(Получатель)



Приложение № 3
к Соглашению № ___ между министерством
образования Ставропольского края и ________
о предоставлении из бюджета Ставропольско
го края бюджету ____________  Субсидии на
укрепление материально-технической базы 
муниципальных дошкольных образователь
ных организаций

ОТЧЕТ
об осуществлении расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предо

ставленная из бюджета Ставропольского края бюджету муниципального образования Ставропольского края на
20 г.

№ Наименование Объем средств, предусмотренных Со- Объем Сумма Выделено средств Кассовый расход Неисполь
п/п расходного глашением принятых экономии зованный

обязательства денежных по итогам остаток
муниципаль за за за за уровень финанси обяза прове за за за за уровень финанси за за за за уровень финанси субсидии

ного образова счет счет счет счет рования расходно тельств денных счет счет счет счет рования расходно счет счет счет счет рования расходно на счете
ния Ставро сред сред сред сред го обязательства закупоч сред сред сред сред го обязательства сред сред сред сред го обязательства муници
польского ств ств ств ств муниципального ных про ств ств ств ств муниципального ств ств ств ств муниципального пального

края, софинан- фе кра мест про образования Став цедур фе кра мест про образования Став фе- кра мест про образования Став образова
сируемого за де ево ного чих ропольского края де ево ного чих ропольского края де- ево ного чих ропольского края ния Став
счет субсиди рал ь го бюд без- за счет средств рал ь го бюд без- за счет средств раль го бюд без- за счет средств ропольско

но го бюд же 1 а воз- краевого бюджета, ного бюд же га воз- краевого бюджета, ного бю д жета воз- краевого бюджета, го края
бюд жета мезд % бюд жета мезд % бюд жета мезд %
жета ных же 1 а ных жета ных

по по по
сту п сту п сту п
ле- ле- ле-
ний ний ний

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20



Руководитель _____________________________________
(наименование уполномоченного органа местного 

муниципального образования 
Ставропольского края)

Исполнитель
(подпись)

2

(подпись) (Ф.И.О.)

(Ф.И.О.) (телефон)

"  "  20



Приложение № 4
к Соглашению № ___ между министерством
образования Ставропольского края и ________
о предоставлении из бюджета Ставропольско
го края бюджету ____________  Субсидии на
укрепление материально-технической базы 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций

ОТЧЕТ
о достижении значений результатов использования субсидии, предоставленной из бюджета Ставропольского края бюдже
ту муниципального образования Ставропольского края, на Субсидии на укрепление материально-технической базы муни

ципальных организаций дошкольного образования по состоянию н а __________________ 20__г.

№
п/п

Наименование результата использо
вания субсидии

Единица измерения Значение результата использования 
субсидии, установленное Соглаше

нием

Фактическое значение результата 
использования субсидии

1 2 3 4 5

Руководитель _____________________________________  __________________  _____________
(наименование уполномоченного органа местного (подпись) (Ф.И.О.)

муниципального образования 
Ставропольского края)

Исполнитель
(подпись) (Ф.И.О.) (телефон)

20



УТВЕРЖДЕНА

приказом

министерства образования 
Ставропольского края

от 28.09.2021 № 1726-пр

ФОРМА

Соглашение № ___

между министерством образования Ставропольского края и
_______   (наименование муниципального обра-
зования) о предоставлении из бюджета Ставропольского края бюджету

__________ ______________________(наименование местного бюджета)
субсидии на обеспечение мероприятий по закупке средств обучения и воспи
тания для муниципальных дошкольных образовательных организаций, со
здаваемых в текущем году

г. Ставрополь (_) ____________ 2021 г.

Министерство образования Ставропольского края именуемое в даль
нейшем «Министерство» , в лице министра Козюра Евгения Николаевича, 
действующего на основании Положения о министерстве образования Став
ропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставро
польского края от 20 ноября 2013 г. № 421-п, распоряжения Губернатора 
Ставропольского края от 17 июня 2021 г. № 343-р, с одной стороны, и

(наименование органа местного самоуправления муниципального образова
ния Ставропольского края) именуемый(ая) в дальнейшем «Получатель», в
лице __________________________________ , действующего на основании
____________________________________  с другой стороны, далее совместно
именуемые «Стороны», в соответствии с Порядком формирования, предо
ставления и распределения субсидий из бюджета Ставропольского края 
бюджетам муниципальных образований Ставропольского края, утвержден
ного постановлением Правительства Ставропольского края от 19 мая 2009 г. 
№ 133-п (далее -  Порядок предоставления субсидий), Правилами предостав
ления и распределения субсидий из бюджета Ставропольского края бюдже
там муниципальных образований Ставропольского края на обеспечение ме
роприятий по закупке средств обучения и воспитания для муниципальных



2

дошкольных образовательных организаций Ставропольского края, создавае
мых в текущем году, в рамках реализации подпрограммы «Развитие до
школьного, общего и дополнительного образования» государственной про
граммы Ставропольского края «Развитие образования», утвержденной поста
новлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 628- 
п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Раз
витие образования» (далее -  Правила предоставления субсидии) и Законом 
Ставропольского края от 10 декабря 2020 года № 144-кз «О бюджете Ставро
польского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее -  
Закон о бюджете), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из 
бюджета Ставропольского края (далее -  краевой бюджет) в 2021 году бюд
жету ______________________ (далее соответственно -  местный бюджет, му
ниципальное образование) субсидии на обеспечение мероприятий по закупке 
средств обучения и воспитания для муниципальных дошкольных образова
тельных организаций, создаваемых в текущем году (далее -  субсидия) в со
ответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Министер
ству как получателю средств краевого бюджета, предусмотренной по кодам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного 
распорядителя средств краевого бюджета , раздел , подраздел , целе
вая статья______________, вид расходов___ .

Субсидия местному бюджету предоставляется в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государ
ственной программы Ставропольского края «Развитие образования» (далее -  
Программа).

1.2. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с соста
вом расходных обязательств, в целях софинансирования которых предостав
ляется субсидия, предусмотренным в перечне мероприятий согласно прило
жению №1, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

1.3. Расходные обязательства муниципального образования, в целях 
софинансирования которых предоставляется субсидия, установлены
__________________________________________ (наименование нормативного
акта муниципального образования).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирова
ния которых предоставляется субсидия

2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в 
местном бюджете на финансовое обеспечение расходных обязательств, в це
лях софинансирования которых предоставляется субсидия, составляет в 2021 
году (сумма прописью) рублей копеек.



3

2.2. Общий размер субсидии, предоставляемой из краевого бюджета 
местному бюджету в соответствии с настоящим Соглашением составляет в
2021 году________________________ (сумма прописью) рублей копеек
(______ % от общего объема расходов местного бюджета, в целях софинан
сирования которых предоставляется субсидия (далее - общий объем расхо
дов).

2.3. В случае уменьшения общего объема бюджетных ассигнований, 
указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, субсидия предоставляется в 
размере, определенном исходя из уровня софинансирования от уточненного 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в финансовом 
году в местном бюджете. В случае увеличения в финансовом году общего 
объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего Со
глашения, размер субсидии, указанный в пункте 2.2 настоящего Соглашения 
на финансовый год, не подлежит изменению.

2.4. Объем финансового обеспечения расходных обязательств Получа
теля за счет средств местного бюджета, в соответствии с настоящим Согла
шением составляет в 2021 году__________________ (сумма прописью) рублей
 копеек (____ % от общего объема расходов).

3. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в законе о краевом бюджете (сводной бюджетной росписи 
краевого бюджета) на 2021 финансовый год, и лимитов бюджетных обяза
тельств, доведенных Министерству как получателю средств краевого бюдже
та на соответствующий финансовый год.

3.2. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:
а) наличие правового ак та_____________________________ (наименова

ние муниципального образования об утверждении в соответствии с требова
ниями нормативных правовых актов Ставропольского края перечня меро
приятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, ука
занного в пункте 1.3 настоящего Соглашения;

б) наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на финансо
вое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования кото
рых предоставляется субсидия, в объеме, предусмотренном пунктом 2.1 
настоящего Соглашения;

в) соответствие настоящего соглашения положениям пункта 12 Поряд
ка предоставления субсидий;

Документы, подтверждающие выполнение условий предоставления 
субсидии, предусмотренных подпунктами «а» и «б» пункта 3.2 настоящего 
Соглашения, представляются однократно Получателем в Министерство.

3.3. Перечисление субсидии осуществляется на:
единый счет бю джета______________________ (наименование_муници

пального образования), открытый _______________________  (наименование



4

финансовое управление муниципального образования) в Управлении Феде
рального казначейства по Ставропольскому краю.

3.4. Перечисление субсидии осуществляется:
3.4.1. На основании представляемых Получателем в Министерство:
заявки о финансировании субсидии, направляемой по установленной

Министерством форме.
3.4.2. Не позднее 2 рабочего (их) дня (ей) со дня представления в УФК 

по Ставропольскому краю в установленном Федеральным казначейством по
рядке платежных документов, связанных с исполнением расходных обяза
тельств Получателя, в целях софинансирования которых предоставляется 
субсидия.

3.4.3. После проведения санкционирования оплаты денежных обяза
тельств по расходам получателей средств местного бюджета.

3.4.4. В доле, соответствующей уровню софинансирования расходного 
обязательства Получателя, указанному в пункте 2.2 настоящего Соглашения.

4. Обязанности и права Сторон

4.1. Министерство обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление субсидии местному бюджету в по

рядке и при соблюдении Получателем условий предоставления субсидии, 
установленных настоящим Соглашением, в пределах лимитов бюджетных 
обязательств на 2021 финансовый год, доведенных Министерству как полу
чателю средств краевого бюджета.

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий 
предоставления субсидии и других обязательств, предусмотренных Прави
лами предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

4.1.3. Осуществлять оценку эффективности осуществления мероприя
тий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, с учетом 
обязательств по достижению значений результатов использования субсидий, 
установленных в соответствии с пунктом 4.3.8 настоящего Соглашения, на 
основании данных отчетности, представленной Получателем.

4.1.4. В случае если Получателем по состоянию на 30 декабря года 
предоставления субсидии допущены нарушения обязательств:

предусмотренных подпунктом 4.3.8 настоящего Соглашения, и в срок 
до первой даты представления отчетности о достижении значений результа
тов использования субсидий в году, следующем за годом предоставления 
субсидии, установленной в соответствии с Правилами предоставления суб
сидии, указанные нарушения не устранены;

по иным условиям предоставления субсидий, за исключением нецеле
вого использования субсидий, а также случаев, установленных Правилами 
предоставления субсидии;

рассчитать в соответствии пунктом 17 Порядка предоставления субси
дий объем средств, подлежащий возврату из местного бюджета в краевой



5

бюджет, и направить Получателю требование о возврате средств субсидии в 
краевой бюджет в указанном объеме.

4.1.5. В случае приостановления предоставления субсидии информиро
вать Получателя о причинах такого приостановления.

4.1.6. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным за
конодательством Российской Федерации, бюджетным законодательством 
Ставропольского края, Правилами предоставления субсидии и настоящим 
Соглашением.

4.2. Министерство вправе:
4.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходи

мые для осуществления контроля за соблюдением Получателем условий 
предоставления субсидии и других обязательств, предусмотренных соглаше
нием, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную документацию, 
связанные с исполнением Получателем условий предоставления субсидии.

4.2.2. Направлять в министерство финансов Ставропольского края ин
формацию, в случаях:

нецелевого использования субсидии;
недостижения значений результатов использования субсидии, установ

ленных приложением № 2 к настоящему Соглашению, являющимся его 
неотъемлемой частью;

непредставления либо несвоевременного представления Получателем 
отчетов в рамках настоящего Соглашения;

несоблюдение Получателем уровня софинансирования расходного обя
зательства, устанавливаемого настоящим Соглашением;

нарушение иных условий предоставления субсидии.
4.2.3. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законода

тельством Российской Федерации, бюджетным законодательством Ставро
польского края, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглаше
нием.

4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, 

установленных пунктом 3.2 настоящего Соглашения, и соблюдать условия, 
цели и порядок предоставления субсидии, предусмотренные Правилами 
предоставления субсидии.

4.3.2. Обеспечить финансирование расходных обязательств муници
пального образования, на софинансирование которых предоставляется суб
сидия, в объемах, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Соглашения.

4.3.3. Использовать субсидию на цель, указанную в пунктах 1.1 и 6.1.2 
настоящего Соглашения.

4.3.4. Исполнить расходные обязательства, в целях софинансирования 
которых предоставляется субсидия.

4.3.5. Представить в Министерство сведения об объеме бюджетных ас
сигнований, предусмотренных в местном бюджете на финансовое обеспече



6

ние расходных обязательств муниципального образования, софинансируе- 
мых за счет субсидии.

4.3.6. Отразить в доходной части местного бюджета средства, предо
ставляемые из краевого бюджета, по коду________________________ (Прочие
субсидии бюджетам городских округов (обеспечение мероприятий по закуп
ке средств обучения и воспитания для муниципальных дошкольных общеоб
разовательных организаций, создаваемых в текущем году)).

4.3.7. В срок до 20-го числа месяца, предшествующего планируемому, 
представлять в Министерство заявку о финансировании субсидии с указани
ем объема средств субсидии, необходимого к финансированию в планируе
мом месяце для формирования прогноза кассовых выплат.

4.3.8. Обеспечивать достижение значений результатов использования 
субсидии, установленных в соответствии с приложением № 2 к настоящему 
Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью.

4.3.9. Представлять в Министерство не позднее 5-го числа месяца, сле
дующего за отчетным месяцем:

отчет об осуществлении расходов местного бюджета, источником фи
нансового обеспечения которых является субсидия, по форме согласно при
ложению № 3 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой 
частью.

4.3.10. По итогам года, не позднее 15 января года, следующего за от
четным годом, представлять в Министерство отчет о достижении значений 
результата использования субсидии по форме согласно приложению № 4 к 
настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью в элек
тронной форме в автоматизированной системе.

До создания технической возможности формирования отчетов в авто
матизированной системе подготовка (формирование) отчетов осуществляют
ся на бумажном носителе.

4.3.11. Обеспечить возврат в доход краевого бюджета средств в следу
ющих случаях и размерах:

непредставление либо несвоевременное представление отчетов, преду
смотренных настоящим Соглашением, - в размере 3 процентов от объема 
предоставленной в отчетном финансовом году субсидии, но не более 
________ (сумма прописью) рублей;

снижение объема бюджетных ассигнований за счет средств местного 
бюджета на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципально
го образования, софинансируемых за счет субсидии, - в размере, пропорцио
нальном снижению объема финансирования за счет средств местного бюдже
та;

несоблюдение уровня софинансирования расходного обязательства 
муниципального образования, устанавливаемого настоящим Соглашением, -  
в размере, рассчитанном в соответствии с пунктом 18 2 Порядка предостав
ления субсидии;



7

нарушение обязательств, предусмотренных подпунктом 4.3.8 настоя
щего Соглашения, - в объемах и в сроки, устанавливаемые в соответствии с 
пунктом 17 Порядка предоставления субсидий, если иной порядок возврата 
субсидии не установлен Правительством Ставропольского края;

нарушение иных условий предоставления субсидии, за исключением 
нецелевого использования субсидии, - в размере 5 процентов от объема 
предоставленной в отчетном финансовом году субсидии, но не более 
_______________ (сумма прописью) рублей;

нарушение иных условий предоставления субсидии, установленных 
Правилами предоставления субсидии, - в размерах, рассчитанных в соответ
ствии с Правилами предоставления субсидии.

4.3.12. Обеспечить возврат в доход краевого бюджета остатка субси
дии, не использованного на 01 января года, следующего за годом предостав
ления субсидии (далее - остаток субсидии), в порядке, установленном зако
нодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского 
края.

4.3.13. В случае изменения платежных реквизитов в течение 1 (одного) 
рабочего дня уведомить Министерство путем направления соответствующего 
письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом.

4.3.14. Письменно уведомить Министерство о прекращении потребно
сти в субсидии в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента возникновения со
ответствующих обстоятельств.

4.3.15. Представлять по запросу Министерства и в устанавливаемые им 
сроки информацию и документы, необходимые для осуществления контроля 
за соблюдением Получателем условий, целей и порядка, установленных при 
предоставлении субсидии, а также за исполнением обязательств, предусмот
ренных настоящим Соглашением.

4.3.16. Осуществлять оплату фактически поставленых товаров, выпол
ненных объемов работ (услуг) и эффективно использовать средства субси
дии.

4.4. Получатель вправе:
4.4.1. Обращаться в Министерство за разъяснениями в связи с исполне

нием настоящего Соглашения.
4.4.2. В одностороннем порядке увеличить размер средств местного 

бюджета на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципально
го образования, софинансируемых за счет субсидии, что не влечет обяза
тельств по увеличению размера субсидии местному бюджету из краевого 
бюджета.

4.4.3. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законода
тельством Российской Федерации, бюджетным законодательством Ставро
польского края, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглаше
нием.



8

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обя
зательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в со
ответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению
6.1.1. Органом местного самоуправления (отраслевым функциональ

ным), территориальным органом администрации муниципального образова
ния), на который возлагаются функции по исполнению (координации испол
нения) настоящего Соглашения со стороны муниципального образования и 
представлению отчетов является __________________________  (уполномо
ченный орган муниципального образования).

6.1.2. Субсидия предоставляется на укрепление материально- 
технической базы в _______________.

7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 
настоящего Соглашения, решаются ими, путем проведения переговоров с 
оформлением протоколов или иных документов. При недостижении согласия 
споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе 
Сторон, сформированной в письменной форме, оформляется в виде дополни
тельного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его 
неотъемлемой частью, заключаемого с использованием автоматизированной 
системы «Бюджет».

7.3. Дополнительные соглашения по изменению условий настоящего 
Соглашения, сформированные Министерством в автоматизированной систе
ме «Бюджет», рассматриваются и подписываются Получателем в течение 10 
рабочих дней со дня получения такого дополнительного соглашения.

7.4. Внесение в настоящее Соглашение изменений, предусматриваю
щих ухудшение установленных значений результатов использования субси
дии, а также увеличение сроков реализации предусмотренных настоящим 
Соглашением мероприятий, не допускается в течение всего срока действия 
настоящего Соглашения, за исключением случаев, если выполнение условий 
предоставления Субсидии оказалось невозможным вследствие обстоятельств 
непреодолимой силы, изменения значений результатов использования субси
дии и индикаторов подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и допол
нительного образования» программы Ставропольского края «Развитие обра
зования», а также в случае сокращения размера Субсидии.



9

7.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном со
гласии Сторон.

7.6. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и 
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоя
щему Соглашению.

7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме электрон
ного документа, заключаемого с использованием автоматизированной систе
мы «Бюджет» и подписано усиленными квалифицированными электронными 
подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон Со
глашения.

8. Платежные реквизиты Сторон

Министерство образования Ставро НАИМЕНОВАНИЕ
польского края

Местонахождение:
Местонахождение:

Платежные реквизиты:
Платежные реквизиты:

9. Подписи Сторон

Министерство Получатель

(подпись) (подпись)



Приложение № 1
к Соглашению № между министерством
образования Ставропольского края и
__________________________     о предо-
ставлении из бюджета Ставропольского края 
бюджету ______________________   суб
сидии на обеспечение мероприятий по закупке 
средств обучения и воспитания для муниципаль
ных дошкольных образовательных организаций, 
создаваемых в текущем году

Перечень мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия

№ п/п Мероприятия

Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, предусмотренный в местном бюд
жете, тыс. рублей

Всего за счет средств местно
го бюджета

субсидия из краевого 
бюджета

уровень софинансиро
вания за счет субсидии 

(%) *

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.

Субсидии на обеспечение меропри
ятий по закупке средств обучения и 
воспитания для муниципальных 
дошкольных образовательных ор
ганизаций, создаваемых в текущем 
году

6 810,0 
0000

0,00000 0,00000 340,500
00 0,00000 0.00000 6 469,5 

0000
0,00000 0.00000 95 0 0

Всего 6 810,0 
0000

0,00000 0,00000 340,500
00

0,00000 0,00000 6 469,5 
0000

0,00000 0,00000 X X X

Подписи сторон:



(Министерство) (Получатель)



Приложение № 2
к Соглашению № между министерством
образования Ставропольского края и
_____________________  ____________  о предо-
ставлении из бюджета Ставропольского края бюд
жету ____________________ в_________  субсидии
на обеспечение мероприятии по закупке средств 
обучения и воспитания для муниципальных до
школьных образовательных организаций, создава
емых в текущем году

Результаты использования субсидии из бюджета Ставропольского края бюджету на Субсидии на
обеспечение мероприятий по закупке средств обучения и воспитания для муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, создаваемых в текущем году на 2021 год

№
п/п

Наименование результата Ед. измерения Значение результата

1 2 3 4

1. Количество муниципальных дошкольных образователь
ных организаций Ставропольского края, создаваемых в 
текущем году, оснащенных средствами обучения и вос
питания в соответствии с федеральным государственным 
образовательным стандартом дошкольного образования

Единица 1

Подписи сторон:

(Министерство) (Получатель)



Приложение № 3
к Соглашению № между министерством
образования Ставропольского края и 
__________________________     о_предо
ставлений йз бюджета Ставропольского края 
бюджету _______________________  суб
сидии на обеспечение мероприятий по закупке 
средств обучения и воспитания для муниципаль
ных дошкольных образовательных организаций, 
создаваемых в текущем году

ОТЧЕТ
об осуществлении расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предо
ставленная из бюджета Ставропольского края бюджету муниципального образования Ставропольского края на

20 г.

№ Наименование Объем средств, предусмотренных Со- Объем Сумма Выделено средств Кассовый расход Неисполь
п/п расходного глашением принятых экономии зованный

обязательства за за за за уровень финанси денежных по итогам за за за за уровень финанси за за за за уровень финанси остаток
муниципаль счет счет счет счет рования расходно обяза прове счет счет счет счет рования расходно счет счет счет счет рования расходно субсидии

ного образова сред сред сред ины го обязательства тельств денных сред сред сред ины го обязательства сред сред сред ины го обязательства на счете
ния Ставро ств ств ств X муниципального закупоч ств ств ств X муниципального ств ств ств X муниципального муници
польского фе кра мест ис- образования Став ных про фе кра мест ис- образования Став фе кра мест ис- образования Став пального

края, софинан- де ево ного точ- ропольского края цедур де ево ного точ- ропольского края де ево ного точ- ропольского края образова
сируемого за рал ь го бюд ни- за счет средств рал ь го бюд ни- за счет средств рал ь го бюд ни- за счет средств ния Став
счет субсиди ного бюд жета ков краевого бюджета, ного бюд жета ков краевого бюджета, ного бюд жета ков краевого бюджета, ропольско

бюд жета сред % бюд жета сред % бюд жета сред % го края

жета ств жета ств жета ств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20



Руководитель

Исполнитель

(наименование уполномоченного органа местного 
муниципального образования Ставропольского края)

(подпись)

20
(подпись) (Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(телефон)



Приложение № 4
к Соглашению № между министерством
образования Ставропольского края и 
_______________     о__предо
ставлений йз бюджета Ставропольского края 
бюджету ______________________   суб
сидии на обеспечение мероприятий по закупке 
средств обучения и воспитания для муниципаль
ных дошкольных образовательных организаций, 
создаваемых в текущем году

ОТЧЕТ
____________________  о достижении значений результатов использования субсидии, предоставленной из бюд-

жета Ставропольского края бюджету муниципального образования Ставропольского края, Субсидии на обеспечение меро
приятий по закупке средств обучения и воспитания для муниципальных дошкольных образовательных организаций, созда
ваемых в текущем году по состоянию н а__________________ 20__г.

№
п/п

Наименование результата использования 
субсидии

Единица измерения Значение результата использования суб
сидии, установленное Соглашением

Фактическое значение результата ис
пользования субсидии

1 2 3 4 5

Руководитель ________________________________________  ____________________  _________
(наименование уполномоченного органа местного (подпись) (Ф.И.О.)
муниципального образования 
Ставропольского края)

Исполнитель ____________________  ____________________  ____________________  _________
(подпись) (Ф.И.О.) (телефон)

"  "  20


